
Gemeenteraad Gooise Meren 
Schriftelijke vragen ex. artikel 33 Reglement van Orde 

 

 

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. 

Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken. 
 
 
Naam en fractie: Vera van Etten, Claudia Weemhoff, Marga Voorn GDP/Hart 

Datum indiening: 14 februari 2023 

Datum antwoord: 20 maart 2023 

Onderwerp:  Afsluiting Weesperweg 

 

Inleiding 
Ons bereiken berichten dat de inwoners zich afvragen wat de gevolgen zijn van  de afsluiting van De Weesperweg voor 
geruime tijd i.v.m. renovatie, aanpassingen en doorvaart voor sloepen en kleine bootjes.  M.n. voor fietsers en voetgangers, 
denk ook in het bijzonder aan scholieren en werkenden in de regio,  lijken er grote, zo niet onoverkomelijke  uitdagingen te 
komen om station Weesp te bereiken. 
 
Vraag 1 
Hoe is de communicatie over de afsluiting van deze cruciale weg naar de inwoners georganiseerd? 
 
Antwoord 
De Korte Muiderweg (Gemeente Amsterdam) / Weesperweg gedeelte aansluiting Hoogerlust (Gemeente Gooise Meren) is 
een gevolg van de in 2012 ondertekende ontwikkelovereenkomst Bloemendalerpolder. Deze reconstructie wordt voorbereid 
en uitgevoerd door de ontwikkelorganisatie GEMBloemendalerpolder. De communicatie over alle met deze ontwikkeling 
verband houdende projecten wordt verzorgd de GEMBloemendalerpolder. De Bloemendalerpolder heeft een eigen website 
https://bloemendalerpolder.mett.nl/default.aspx met een mededelingenbord. Tijdens de afsluiting zullen er 
omleidingsborden en informatieborden worden geplaatst. De gemeente heeft goede rechtstreekse contacten met de GEM en 
de eveneens betrokken gemeente Amsterdam. 
 
Vraag 2 
Hoe is de bereikbaarheid van station Weesp voor onze inwoners geregeld?  
 
Antwoord 
Bij aanvang van de reconstructieperiode zal de nieuwe (westelijke) randweg langs de nieuwbouwwijk Weespersluis in gebruik 
genomen zijn. De verwachting is dat deze westelijke randweg in april 2023 beschikbaar zal zijn. Afsluiting van de Korte 
Muiderweg is zonder deze openstelling niet goed mogelijk. De westelijke randweg wordt rechtstreeks aangesloten op de A1-
Papelaan/Maxisweg. Via de nieuwe westelijke randweg en de Leeuwenveldseweg zal station Weesp bereikbaar zijn.  
 
Vraag 3 
Welke aanpassingen betreft het precies? Op welk gedeelte van de Weesperweg vinden de werkzaamheden plaats ?  
Vinden de werkzaamheden plaats op het grondgebied van Weesp of van Muiden? 
 
Antwoord 
De werkzaamheden vinden voor het grootste deel plaats op grondgebied van de gemeente Amsterdam. In de eerder 
aangehaalde ontwikkelovereenkomst is bepaald dat een klein gedeelte van de in Gooise Meren gelegen Weesperweg wordt 
meegenomen. Dit is nodig in verband met de aanleg van een ecoduct onder de Weesperweg (iets ten noorden van de 
ontsluiting Hoogerlust ter plaatse van de blauwe balk). Er is nog geen definitief ontwerp bij de gemeente bekend. 
Onderstaand een met de gemeente besproken Voorlopig Ontwerp (VO) van de aansluiting Hoogerlust. De gemeente heeft 
per brief schriftelijk in reactie op dit VO haar voorwaarden meegegeven (zie bijlage) 
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Vraag 4 
Is het juist dat het om een periode van 2 jaar gaat met ingang van april 2023? 
 
Antwoord 
Tijdens de ambtelijk besproken toelichting op het VO (17 november 2022) was het voornemen dat de werkzaamheden pas 
starten na de zomer van 2023. Vanaf april 2023 zal de nieuwe randweg aansluitend op de af- en toeritten van de A1 
beschikbaar zijn. De gemeente is niet geïnformeerd dat de Korte Muiderweg/Weesperweg al voor de zomer 2023 afgesloten 
zal zijn. Recentelijk is dit nog eens bevestigd. De gemeente wordt meegenomen in de communicatie en zal er op toe zien dat 
dit goed gebeurd. 
 
Vraag 5 
Wat betekent dit voor de bereikbaarheid van zorglandgoed Hoogerlust ( de Bleie Boerderij, September Wonen, de 
boerderijwinkel ) en de leden van tuindersvereniging Vechtoever? 
 
Antwoord 
De gemeente heeft als voorwaarde gesteld dat Hoogerlust gedurende de reconstructie bereikbaar blijft 

 
 
 


